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Organizatorem była Fabryka Kultury, parafia 
WNMP i św. Katarzyny Aleksandryjskiej oraz 
Urząd Miasta w Redzie. Początki Zaduszek Jazzo-
wych sięgają lat 50 ubiegłego wieku w Krakowie, 
jest to pielęgnacja przez muzyków pamięci o tych, 
co odeszli także mistrzów różnych gatunków mu-

zycznych – jazzu, bluesa, rocka i innych. Koncert 
tradycyjnie rozpoczął się wspólną modlitwą po-
prowadzoną przez O. Marka Kiedrowicza fran-
ciszkanina z Klasztoru Świętej Trójcy w Gdańsku. 
Następnie Leszek Dranicki odczytał nazwiska 
zmarłych muzyków, a wszystko to z podkładem 

muzycznym Artura Jurka.
W czasie koncertu usłyszeliśmy utwory w niezwy-

kłych aranżacjach najlepszych artystów trójmiej-
skiej sceny jazzowej i bluesowej: Joanny Knitter, 
Przemka Dyakowskiego, Wojciecha Staroniewicza, 
Erika Johannessena, Dominika Bukowskiego, Kon-
rada Żołnierek, Przemysława Jarosz, Piotra Góra, 
Artura Jurka, Adama Żuchowskiego, Krzysztofa 
Paul, Jacka Siciarek, Tomka Przyborowicza, Micha-
ła Lasota, Agnieszki Brenzak - Guz, Piotra Guz, O. 
Mateusza Świętosławskiego, Janusza Mackiewicza 
oraz Leszka Dranickiego.
- Ich umiejętności i pasja do jazzu były widocz-

ne w każdym dźwięku, który płynął z instrumen-
tów. To wydarzenie przypomniało wszystkim, jak 
potężnym narzędziem jest muzyka, aby łączyć lu-
dzi i dotykać serc - mówi Burmistrz Miasta Redy 
Krzysztof Krzemiński. Ten koncert jazzowy w ko-
ściele na pewno pozostawił niezapomniane wraże-
nia w sercach wszystkich, którzy mieli przyjemność 
w nim uczestniczyć - dodaje.

Źródło: UM Reda
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VI Redzkie Zaduszki Jazzowe
REDA | W kościele WNMP i św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Redzie odbyły się VI Redzkie Zaduszki Jazzowe.

Złożone wnioski zostały rozpatrzone pozy-
tywnie. Tym samym gmina otrzymała prawie 5 
mln zł wsparcia finansowanego na te zadania. 
- Dziękujemy za te dofinansowania – składa 
podziękowania Urząd Gminy Szemud. 
Warto przypomnieć, że z tego projektu 
gmina otrzymała wcześniej środki na szkołę 
w Koleczkowie, Częstkowie, Jeleńskiej Hucie 
oraz Łebieńskiej Hucie. Łącznie na te cztery 
zadania wpłynęło już prawie 7,7 mln zł dofi-
nansowania z Ministerstwa Sportu i Tury-
styki z programu Olimpia na postawienie hal 
sportowych. 
Teraz to dochodzi kolejne 5 mln zł wspar-
cia! Program Olimpia przeznaczony jest na 
budowę przyszkolnych hal sportowych. Tym 
samym gmina uzyskała już w tym rozdaniu 
blisko 13 mln zł. Budowa hal planuje się roz-
począć w przyszłym roku.
Źródło: UG Szemud

KOLEJNE 5 MLN ZŁ NA HALE SPORTOWE
GMINA SZEMUD | Wójt Ryszard Kalkowski wraz z urzędnikami gminy złożył kolejne wnioski do Ministerstwa Sportu i Tury-
styki. Starano się o dofinansowanie w programie Olimpia na postawienie hal sportowych przy szkole w Szemudzie i Bojanie.

fot. UG Szemud

-11 listopada to najważniejsze 
święto dla każdego Polaka – mówi 
Krzysztof Hildebrandt, prezydent 
Wejherowa - Dzieje narodu to szta-
feta pokoleń, dlatego, jako ludzie 
szanujący wolność, mamy obowiązek 
uczyć kolejne pokolenia patriotyzmu 
i przywiązania do własnego narodu. 
Wolność to wielki dar i doniosły obo-
wiązek. Dziś żyjemy w wolnej Polsce, 
ale coraz bardziej jesteśmy świado-
mi, że niepodległość nie jest dana 
bezwarunkowo, jesteśmy zobowiąza-
ni do stania na straży tego odzyska-

nego przed 105. laty najcenniejszego 
skarbu jakim jest wolność.
Uroczystości rozpoczną się od 

sportowej rozgrzewki - niepodle-
głościowego marszu Nordic Wal-
king na placu Jakuba Wejhera 
o godz. 10.00. Następnie o godz. 
11.00 odbędzie się msza święta za 
ojczyznę w kolegiacie pw. Trójcy 
Świętej. O godz. 12.00 spod wej-
herowskiego ratusza, wyruszy nie-
podległościowa parada w barwach 
biało-czerwonych prowadząca do 
Parku Miejskiego.

W Parku zobaczymy ekspozycję 
pojazdów wojskowych, pożarni-
czych i zabytkowych, będziemy mo-
gli również wspólnie zaśpiewać pie-
śni patriotyczne, skosztować gorącej 
grochówki wojskowej, a uwiecznić 
ten wyjątkowy dzień pomoże nam 
fotobudka. Muzycznym akcentem 
zajmie się zespół LAST - hard rock 
cover group. Z okazji narodowego 
święta, zachęcamy również do przy-
ozdobienia swojego domu, okna lub 
balkonu biało-czerwoną flagą.
Źródło: UM Wejherowo

Narodowe Święto Niepodległości 
w Wejherowie

WEJHEROWO | 11 listopada będziemy obchodzić 105. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodle-
głości. Z tej okazji w Wejherowie nie zabraknie atrakcji. Ulicami Wejherowa przejdzie wielka parada 
niepodległościowa, odbędzie się marsz Nordic Walking i wspólne świętowanie w wejherowskim parku.

Utrudnienia w ruchu
RUMIA | W związku z uroczystą Paradą Niepodległości, która odbędzie się 
w Rumi 11 listopada 2023 roku, w godzinach 12:00-15:10 będzie obowiązy-
wać zmieniona organizacja ruchu polegająca na wyłączeniu niektórych ulic.

Parada wyruszy spod Sanktu-
arium Najświętszej Maryi Panny 
Wspomożenia Wiernych i będzie 
przemieszczać się ulicami Dąbrow-
skiego, Starowiejską, Dębogórską, 
a zakończy się przy ul. Chełmiń-
skiej (pod obeliskiem). Podczas 
parady regularny ruch pojazdów 
i pieszych będzie niemożliwy. Ulice 
będą otwierane etapowo po prze-
mieszczeniu się parady.
Ze względu na formowanie się 

parady (kolumny składającej się 
z pieszych i pojazdów):
ul. Piłsudskiego będzie zamknięta 

w godzinach 12:00-14:30 – utrud-

nienia dotyczą odcinka od ul. 
Abrahama do ul. Dąbrowskiego 
oraz od ul. Dąbrowskiego do ul. 
Wybickiego.
ul. Dąbrowskiego będzie za-

mknięta w godzinach 13:00-14:30 
– utrudnienia dotyczą odcinka od 
ul. Starowiejskiej do Sanktuarium.
ul. Starowiejska, Dębogórska (do 

skrzyżowania z ul. Chełmińską) 
i Chełmińska (do obelisku) będą 
nieprzejezdne w godzinach 14:10-
15:10.

Źródło: UM Rumia
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Na ostatnich zebraniach so-
łeckich mieszkańcy wniosko-
wali o chodnik na ul. Gryfa Po-
morskiego. Te prośby będą teraz 
spełnione. Od strony Kielna, 
gdzie budowane jest rondo, po-
wstał już chodnik wraz z nową 
nawierzchnią. 

Teraz w drugim etapie od 
wyniesienia w Warznie po-
wstanie druga część chodnika. 
W ramach rozpoczętej inwe-
stycji przygotowywane jest po-
bocze do chodnika z krawężni-
kami. Kostka zostanie ułożona 
już w przyszłym roku. Ten etap 
zostanie wsparty z funduszu 
sołeckiego - tak zadecydowali 
mieszkańcy. Na remont ul. Gry-
fa Pomorskiego w Warznie gmi-
na otrzymała prawie 160 tys. zł 
z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg. Ten etap prac, czyli 
modernizacja ul. Gryfa Pomor-
skiego w Warznie, pochłonie 
blisko milion złotych.

Źródło: UG Szemud

Remont drugiej części ul. Gryfa 
Pomorskiego w Warznie

GMINA SZEMUD | Rozpoczęto modernizację drugiej części ulicy Gryfa Pomorskiego w Warznie. Ten ponad 600 metrowy odcinek zyska nową na-
wierzchnię oraz umocnienie w postaci krawężników po obu stronach jezdni. 
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Głównym celem akcji jest zachęcenie dzieci 
w wieku wczesnoszkolnym do odkrycia radości 
z czytania książek, a nie traktowania ich jako 
obowiązku oraz zachęcenie do systematycz-
nego korzystania z oferty biblioteki. Zadanie, 
jakie postawiła przed sobą PBPW, to sprawie-
nie, by książka nie kojarzyła się dzieciom tylko 
z lekturą szkolną, ale stała się nieodłącznym to-
warzyszem spędzania wolnego czasu i jednym 
z cennych źródeł poznawania świata. Każde 
dziecko, które już posiada konto biblioteczne 
w PBPW lub chce zapisać się do niej, otrzyma 
nieodpłatny pakiet startowy, składający się 
z książki-upominku i karty, służącej do zbie-
rania naklejek. Za każdych 10 naklejek, zebra-
nych na kartę, dziecko otrzyma dyplom i książ-
kowy bestseller. Pilotażowa akcja zakłada 
rozdanie 100 pakietów startowych. Projekt jest 
dofinansowany przez Fundację Grupy PERN.

Źródło: Powiatowa Biblioteka Publicz-
na w Wejherowie

fot. Powiatowa Biblioteka Publiczna w Wejherowie

Czytamy-
Wygrywamy 
w Bibliotece
POWIAT | Powiatowa Biblioteka Publiczna 
w Wejherowie zaprasza dzieci w wieku 
7-10 lat do udziału w nowej akcji czytelni-
czej „Czytamy – wygrywamy".
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W odpowiedzi na apel Muzeum Piaśnickiego na 
starym cmentarzu przy ul. 3 Maja w Wejherowie 
pojawiły się grupy dzieci i młodzieży z grabiami, 
miotłami, wiadrami i workami na śmieci, by po-
rządkować zabytkowe groby i nagrobki, a także 
grabić ścieżki i alejki. Wśród sprzątających były 
także grupy przedszkolaków z wychowawczyniami.

Aktywne Muzeum Piaśnickie
Inicjatorka przedsięwzięcia Teresa Patsidis pod-

kreśla, że Muzeum Piaśnickie od 2017 roku orga-
nizuje akcję pod nazwą „Nie pozwól pamięci zara-
stać trawą... Sprzątnij grób obok", a od tego roku 
do akcji włączyły się podmioty ogólnopolskie.

- Widać, że akcja sprzątania grobów na starych 
i zaniedbanych cmentarzach ma sens i rozszerza 
się. Dlatego wartą ja kontynuować. W ten sposób 
nie tylko oddajemy cześć osobom zmarłym, ale też 
krzewimy pamięć o nich i edukujemy młode poko-
lenie. Młodzież powinna pamiętać o zasłużonych 
osobach, aktywnych społecznie, które w budowały 
nasze miasta. To dziedzictwo jest przykładem prze-
kazu międzypokoleniowego, tak ważnego dla tożsa-
mości narodowej – mówi Teresa Patsidis.

Społecznicy na cmentarzu
Wśród osób pracujących społecznie na „Wejhe-

rowskich Powązkach” nie brakło osób prywatnych, 

a także osób znanych z działalności publicznej jak 
np. zastępca prezydenta miasta Arkadiusz Krasz-
kiewicz, radna Dorota Chodubska, czy miłośnik 
historii Wejherowa Władysław Kepka. A że trady-
cyjna polska jesień sypnęła zwałami złoto-brązo-
wych liści, to dla wszystkich zajęć nie brakowało.

- Sprzątanie i porządkowanie Starego Cmentarza 
w Wejherowie w ramach akcji „Nie pozwól pamię-
ci zarastać trawą... Sprzątnij grób obok” to bardzo 
cenna inicjatywa Muzeum Piaśnickiego. Nie można 
pozwolić na to, by groby pochowanych tutaj osób, 

w tym wielu wybitnych wejherowian, zarosły tra-

wą. Ten cmentarz parafialny wymaga, aby o niego 
dbać – podkreśla Arkadiusz Kraszkiewicz.

- Już po raz kolejny razem z uczniami biorę udział 
w tej akcji. Uczniowie bardzo chętnie sprzątają 

i oczyszczają z liści groby. Przy okazji odczytują 
imiona i nazwiska pochowanych osób, daty urodzin 

i śmierci a także rozmawiają o tym. Niektórzy 
z satysfakcją odnajdują groby znanych osób. Wi-

zyta na tym zabytkowym cmentarzu to praktyczna 
lekcja historii - dodaje Dorota Chodubska.

Źródło: UM Wejherowo

Nie pozwalają pamięci zarastać trawą
WEJHEROWO | Już po raz kolejny Muzeum Piaśnickie w Wejherowie zainicjowało akcję pod nazwą „Nie pozwól pamięci zarastać trawą... Sprzątnij grób 
obok”. Przed Świętem Zmarłych na zabytkowym cmentarzu przy ul. 3 Maja i na starym Cmentarzu Żydowskim położonym w lesie przy Osiedlu Henryka 
Sucharskiego, mieszkańcy Wejherowa z dyrektor muzeum Teresy Patsidis na czele wzięli udział w sprzątaniu zaniedbanych grobów, mogił i kwater.
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Do uczniów tej placówki trafi łącznie 
31 przenośnych komputerów, które 
wspomogą proces kształcenia i pomo-
gą efektywniej zdobywać wiedzę m.in. 
na zajęciach z informatyki.
– Od kilku lat obserwujemy mocne 

przyspieszenie procesu automatyzacji 
i cyfryzacji, co wiąże się z koniecz-
nością zdobywania nowych, zaawan-
sowanych umiejętności. Dlatego tak 
istotne staje się wspomaganie syste-
mu edukacji, by po ukończeniu nauki 
uczniowie mogli łatwo wejść na rynek 
pracy, na którym zastosowanie sztucz-
nej inteligencji i innych innowacji 
technologicznych będzie normą. Je-
stem przekonana, że otrzymane kom-
putery będą dobrze służyć uczniom 
w kolejnych etapach edukacji i zdoby-
waniu nowych umiejętności informa-
tyczno-technicznych – mówi Starosta 
Wejherowski Gabriela Lisius.
Realizowany przez Ministerstwo Cy-

fryzacji program zakłada, że każdy 
uczeń IV klasy szkoły podstawowej 
w Polsce otrzyma na własność bez-
płatny laptop, który będzie wykorzy-
stywany do nauki i rozwoju kompe-
tencji cyfrowych. Uczniowie zyskają 
łatwiejszy dostęp do zasobów inter-
netowych, e-booków, kursów i innych 
materiałów, które poszerzą ich wiedzę, 
umiejętności, a także zainteresowania.

Źródło: Starostwo Powiatowe 
w Wejherowie
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Uczniowie z PZKS w Wejherowie otrzymali laptopy
POWIAT | Czwartoklasiści ze Szkoły Podstawowej, wchodzącej w skład Powiatowego Zespołu Kształcenia Specjalnego w Wejherowie otrzymali na własność laptopy w ra-
mach programu „Laptop dla ucznia”. Nowy sprzęt przyczyni się do wyrównywania szans edukacyjnych i zapewni uczniom równy dostęp do nowoczesnych technologii.
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Idąc za myślą poety, pragniemy czcić 
naszą Ojczyznę – tę małą i tę dużą. 
W poszanowaniu jej tragicznych losów, 
które przekładają się na dramaty osobi-
ste naszych przodków, dziękujemy dziś, 

cieszymy się wolnością i dostatkiem 
Polski naszych czasów. Wszak to jacy 
jesteśmy, jak odbijamy się we własnych 
oczach i jak nas widzi świat, w znacz-
nej mierze podyktowane jest piękną, 

wzniosłą, ale też dramatyczną historią 
Polski.
11 listopada – dzień świętowania Nie-

podległości zamierza się w Gminie Sze-
mud czcić wyjątkowo uroczyście. Dla-

tego Gminne Centrum Kultury, Sportu 
i Rekreacji zaprasza mieszkańców do 
brania udziału w różnego rodzaju ak-
tywnościach.
Planowane atrakcje
11.11. o godz. 11.00 zostanie odpra-

wiona uroczysta Msza Św. w intencji 
Ojczyzny. Z kościoła w uroczystym 
przemarszu wszyscy udadzą się na 
Skwer Niepodległości, gdzie z towarzy-
szeniem Orkiestry Dętej Gminy Sze-
mud odśpiewa się Hymn Polski. Po tym 
nastąpi marsz dalej, do Centrum Samo-
rządowego kontynuować świętowanie. 
Jak co roku preferujących aktywność 
fizyczną gmina zaprasza do udziału 
w „Biegu dla Niepodległej” na 
symbolicznym dystansie 1918 
m. Jego start nastąpi przy Cen-
trum Samorządowym około 
godz.12.30. Każdy, kto weźmie 
w nim udział otrzyma pamiąt-
kowy medal.
Około godz. 13.00 gmina za-

prasza na koncert oraz śpie-
wanie pieśni patriotycznych. 
Wyjątkowy koncert w CSSie 
zagra Gdański Kwartet Akor-
deonowy - zespół złożony 
z czterech akordeonistów mło-
dego pokolenia związanych 
z trójmiejskim środowiskiem 
muzycznym. Akordeoniści 
są laureatami ogólnopolskich 
i międzynarodowych kon-

kursów akordeonowych. Repertu-
ar zespołu to synteza zainteresowań 
muzycznych czworga akordeonistów. 
Mieszkańcy usłyszą w programie utwo-
ry od J.S. Bacha, aż do muzyki filmo-
wej. Nie zabraknie też polskich wątków.
- Zapraszamy Państwa bardzo gorąco 

– również na grochówkę, którą będzie-
my serwować w ten chłodny listopado-
wy dzień. Chcemy go spędzić RAZEM 
z Państwem, bo ważne chwile przeżywa 
się z najbliższymi, a tacy dla siebie wza-
jemnie powinniśmy być i chyba jeste-
śmy – zaprasza Urząd Gminy Szemud.

Źródło: UG Szemud
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Razem dla Niepodległej
GMINA SZEMUD | Gmina Szemud z okazji 11 listopada (Dzień Niepodległości) szykuje wiele atrakcji.

Warsztay edukacyjne odbywały się w Kuşadası (Tur-
cja) o nazwie Environmental Wars with Digital Games 
(Wojny środowiskowe z grami cyfrowymi). W projek-
cie uczestniczą szkoły partnerskie z Włoch, Portugalii, 
Turcji i Polski. Wydarzenie zorganizowane przez tu-
recką organizację pozarządową KUKSET zgromadziło 
przedstawicieli ze wszystkich uczestniczących szkół. 
Publiczność składała się z dyrektorów lokalnych szkół, 
członków miejscowych organizacji pozarządowych, na-
uczycieli oraz przedstawicieli władz lokalnych.
Jak informują uczestniczki kolejnej inicjatywy w ra-

mach projektu Erasmus + wyjazd do Kuşadası był szan-
są na obejrzenie metod i rezultatów pracy nauczycieli 
w Turcji, ale także okazją do podzielenia się swoimi 

doświadczeniami w ramach Environmental Wars with 
Digital Games. Nauczycielki dziękują za tę inspirującą 
podróż i z niecierpliwością czekają na kolejne wyzwa-
nia, jakie przyniesie przyszłe uczestnictwo w projek-
cie Erasmus+. Są również przekonane, że dzięki takiej 
współpracy i wymianie doświadczeń można nie tylko 
zawiązać cenne kontakty i przyjaźnie, i osiągnąć więcej 
w zakresie realizowanej edukacji.
Dodajmy, że oprócz zaplanowanych spotkań edukacyj-

no-warsztatowych podczas pobytu w Kuşadası uczest-
nicy projektu mieli też okazję odkryć uroki tego ma-
lowniczego miasta, odwiedzając m.in. takie atrakcje jak 
Jaskinia Zeusa czy Park Narodowy Dilek Yarımadası.

Źródło: UM Wejherowo

Partnerska podróż edukacyjna do Kuşadası
WEJHEROWO | Dzięki uczestnictwu Szkoły Podstawowej nr 9 w Wejherowie w partnerskim projekcie Erasmus+ nauczycielki 
tej szkoły – Anna Korzonek i i Marta Zdunkowska, miały okazję uczestniczyć w kilkudniowych warsztatach edukacyjnych. 
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11 listopada w Redzie odbędzie się uro-
czyste złożenie kwiatów, msza święta 
oraz koncert, którego gościem specjalnym 
będzie Mieczysław Szcześniak.
Plan wydarzenia:
- 09:30 - Złożenie kwiatów pod tablicą 
upamiętniającą założycieli OSP Reda, za-
mordowanych w Lasach Piaśnickich. (OSP 
Reda, ul. Pucka 1)
- 09:45 – Uroczystości upamiętniające 
poległych mieszkańców Redy. (Kościół 
WNMP, Reda, ul. Gdańska 3)
- 10:00 – Msza Św, za Ojczyznę (Kościół 
WNMP). Odśpiewane zostaną pieśni pa-

triotyczne w wykonaniu Redzkiego Chóru 
Kameralnego.
- 11:30 – Koncert „Nie Pytaj o Polskę”. 
Gościem specjalnym jest Mieczysław 
Szcześniak. Wystąpią również Krystian 
Stańko i przyjaciele: Natalia Cepelik-
-Muianga, Kinga Pruś, Krzysztof Majda, 
Łukasz Reks i inni. (Fabryka Kultury Reda, 
ul. Łąkowa 59A)
Wstęp na całe wydarzenie jest bezpłatny 
a po koncertach zaplanowany jest poczę-
stunek ciepłą grochówką.

Źródło: Fabryka Kultury Reda

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI W REDZIE
REDA | To będzie dzień zadumy i pamięci o bohaterach, którzy oddali swoje życie za wol-
ność Naszej ojczyzny. Poniżej harmonogram wydarzenia.

fot. pixabay.com
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Porozumienie podpisali: prezy-
dent Wejherowa Krzysztof Hil-
debrandt, wójt gminy Szemud 
Ryszard Kalkowski i prezes OSP 
Wejherowo Kamil Groth. Wójt 
Ryszard Kalkowski podkreślił, 
że Miasto Wejherowo jest pierw-
szym partnerem, które zapewniło 
gminie Szemud wsparcie finanso-
we dla tego projektu.
- Dziękujemy Prezydentowi 

Miasta Wejherowa za podpisanie 
tego porozumienia. To bardzo 
ważne partnerstwo, którema dla 
nas szczególne znaczenie – po-
wiedział wójt Ryszard Kalkowski 
dodając, że Gmina Szemud przy-
wiązuje dużą wagę do szkolenia 
sprawnościowego i bojowego 
strażaków OSP.
Prezydent Wejherowa Krzysztof 

Hildebrandt podkreśla, że dzia-
łania samorządów muszą pole-
gać na współdziałaniu, nie tyl-
ko w rozwiązywaniu wspólnych 
problemów i dzieleniu się wie-
dzą i doświadczeniem, lecz także 
w podejmowaniu wspólnych dzia-

łań, które służą wszystkim m.in. 
na rzecz bezpieczeństwa.
- Popisane porozumienie poka-

zuje, że wysiłek gminy Szemud 
polegający na utworzeniu miejsca 
szkoleniowego dla Ochotniczych 
Straży Pożarnych będzie służyć 
nie tylko tej gminie, ale może 
stworzyć możliwość podnoszenia 
kwalifikacji strażakom z całego 
powiatu, w tym m.in. druhom 
OSPz Wejherowa, z czego bardzo 
się cieszymy – mówi Krzysztof 
Hildebrandt.
Przy podpisaniu porozumienia 

obecni byli m.in. zastępca prezy-
denta Arkadiusz Kraszkiewicz, 
kierownik Wydziału Ogólno-Or-
ganizacyjnego Iwona Piastowska, 
szef Inspektoratu Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego Pa-
trycja Falkowska oraz komendant 
Gminny Związku OSP Szemud 
Paweł Milewczyk.

Źródło: UM Wejherowofo
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Podpisano umowę z Gminą Szemud w sprawie 
ćwiczeń strażaków w Koleczkowie

WEJHEROWO | Zostało podpisane w Ratuszu porozumienie pomiędzy Miastem Wejherowo a Gminą Szemud w sprawie przekazania z budżetu miejskie-
go środków w wysokości 100 tys. zł na dofinansowanie kompleksu treningowo-szkoleniowego w Koleczkowie dla Ochotniczych Straży Pożarnych. Z tego 
obiektu sprawnościowego będą mogli korzystać także druhowie OSP Wejherowo.

Niegdyś droga polna doczeka się prawdziwego utwar-
dzenia. W tym roku na Wojewódzkie Dożynki w Sze-
mudzie wraz z lokalnymi przedsiębiorstwami i GPK 
Szemud gmina doprowadziła tę ulicę do dobrego stanu. 
Dodatkowo ją poszerzono. 
Pod koniec września pojawiło się dofinansowanie na 

modernizację ulicy Sportowej od Marszałka Mieczysła-

wa Struka. Dlatego możliwe jest prowadzenie niezbęd-
nych prac. Ulica Sportowa zyskuje chodnik oraz do 
wysokości stadionu nawierzchnię z kostki brukowej. 
Dalej będzie utwardzona płytami i połączona z ulicą 
Ekologiczną. Całe zadanie kosztuje prawie 0,5 mln zł.

Źródło: UG Szemud
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Nowa jakość ulicy Sportowej w Szemudzie
GMINA SZEMUD | Trwa budowa ulicy Sportowej w Szemudzie. Efekty prac są już bardzo widoczne. 

Arkadiusz Kraszkiewicz poinformował, że Gmin-
na Rada Działalności Pożytku Publicznego jako 
organ konsultacyjny została powołana do opinio-
wania aktów prawnych dotyczących działalności 
organizacji pozarządowych. Obligatoryjnie Rada 
spotykać się będzie dwa razy w roku, ale w razie 
potrzeby, będzie można ją zwołać w każdym 

dowolnym terminie.
W skład Rady weszli: Michał Jeliński – Kierownik 
Wydziału Kultury, Sportu, Spraw Społecznych, 
Promocji i Turystyki - jako Przewodniczący, Anna 
Klein i Danuta Komosińska – inspektorzy WKSS-
SPiT, Radni Rady Miasta Wejherowa – Tomasz 
Groth i Paweł Formela, oraz działacze społeczni: 
Krystyna Laskowska -Stowarzyszenie Wejherow-
skiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Izabela 
Minga – Fundacja „Autyzm – Brand New Brain”, 
Arkadiusz Szlas – Uczniowski Klub Sportowy 
„Szóstka”, Arkadiusz Raguza _ Wejherowskie 
Stowarzyszenie na rzecz Osób z Autyzmem, 
Bartłomiej Szreder – Wejherowski Klub Kultury-
styczny i Sportów Siłowych „Apollo”.
Źródło: UM Wejherowo

RADA DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU 
PUBLICZNEGO ROZPOCZĘŁA DZIAŁALNOŚĆ
WEJHEROWO | Odbyło się pierwsze posiedzenie Gminnej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego powołanej przez Prezydenta Miasta Wejherowa. W trakcie posiedzenia za-
stępca prezydenta Arkadiusz Kraszkiewicz wręczył członkom komisji akty powołania.

fot. UM Wejherowo
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Całe zawody zgromadziły ponad 500 adeptów Judo z pomorskich klubów. 
Nie zabrakło młodych sportowców z Uczniowskiego Klubu Sportowego Team 
Dragon Wejherowo, którzy  w okrojonym sześcioosobowym składzie zdobyli 
trzy medale.
Na drugim stopniu podium stanął Krystian Tobias, a brązowe medale wy-

walczyli: Julia Mielke  i Piotr Skrzypiec. Tuż za podium zostali sklasyfikowani 
Piotr Laskowski, Szymon Żełudkowski i Sofia Pereschenko 
- Gratulujemy medalistom i życzymy dalszych sukcesów, a osoby które chcą 

rozpocząć przygodę z tą najbardziej ogólnorozwojową dyscypliną sportu za-
praszamy na treningi JUDO do klubu – gratulował zawodnikom UKS Team 
Dragon Wejherowo.
Źródło: UKS Team Dragon Wejherowo
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Medale wejherowskich judoków
JUDO | W Akademickim Centrum Sportowym przy Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni odbyły się XXXII Mistrzostwa Pomorza w Judo Dzieci. Z tych 
zawodów zawodnicy UKS Team Dragon Wejherowo wywieźli kilka medali.
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Przy szachownicach zasiadło 94 zawodników i za-
wodniczek z trzech federacji w wieku od 7 do 81 lat. 
Celem turnieju była popularyzacja królewskiej gry, 
integracja środowiska szachowego i wyłonienie mi-
strza Redy w szachach szybkich. Mistrzostwa roze-
grano systemem szwajcarskim na dystansie 9 rund, 
tempo gry 10 minut plus 5 sekund za wykonane 
posunięcie dla zawodnika. Obowiązywały przepisy 
PZ Szach. i FIDE.

Nad zmaganiami uczestników czuwał główny sę-
dzia Zdzisław Merta z Klubu Marynarki Wojennej 
Riwiera w Gdyni, a pomocą służył Piotr Zygmunt 
prowadzący zajęcia w Sekcji Szachowej „Hetman” 
w Fabryce Kultury.

- Szachy stanowią tak atrakcyjną formułę, nawet 
dla fana sportu nie związanego z „królewską grą”, 
że zainteresowanie właśnie tą imprezą było bardzo 
duże - mówi dyrektor Fabryki Kultury Tomasz Wi-
śniewski. Już za rok odbędą się kolejne mistrzostwa, 
na które serdecznie zapraszamy - dodaje.

Na zakończenie Zastępca Burmistrza Miasta Redy 
Łukasz Kamiński nagrodził najlepszych nagrodami 
pieniężnymi, pucharami, medalami, dyplomami 
oraz książkami. Organizatorem mistrzostw była 
Fabryka Kultury. Wyniki I Otwartych mistrzostw 
Redy w szachach szybkich 2023 dostępne są na stro-
nie internetowej www.fabrykakultury.pl.

Źródło: UM Reda

I Otwarte mistrzostwa Redy 
w szachach
SZACHY | W redzkiej Fabryce Kultury odbyły się I otwarte mistrzostwa Redy w szachach szybkich 2023.

Stowarzyszenie Sportów Walki Wejherowo 
reprezentowało 8 zawodników w wieku 11 - 13 
lat: Agata Ziemann, Agata Sobolewska, Jago-
da Klawikowska, Jan Gralicki, Tomek Małecki, 
Jakub Kowalczyk, Wojciech Kaczykowski, 
Julia Belgrowa.
Medaliści: Jakub Kowalczyk, który wywalczył 
drugie miejsce kata indywidualne młodzików 

kata uczniowskie i piąte miejsce kumite indy-
widualne młodzików - 35kg. Agata Ziemann 
zajęła trzecie miejsce kata indywidualne 
młodzików kata zaawansowane oraz siódme 
kumite indywidualne młodziczek - 50kg. 
Piąte punktowane miejsce zajął Jan Gralicki, 
a Tomek Małecki – siódme.
Źródło: UM Wejherowo

MIĘDZYWOJEWÓDZKIE MISTRZOSTWA 
MŁODZIKÓW W KARATE
KARATE | W rozegranych w Kołobrzegu Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików 
w Karate WKF Strefa A, zawodnicy ze Stowarzyszenia Sportów Walki Wejherowo wywal-
czyli srebrny i złoty medal. W zawodach startowało 179. zawodników z 14. klubów.

fot. UM Wejherowo


